
２０１１年８月１７日 （水） №1727 今期第 6号 
 

 

 

 

 本日の例会  

 国際奉仕・クラブフォーラム 
      リーダー 西溪光照国際奉仕委員長 

 次の例会  8 月 24 日（水） 
決算報告並びに予算案審議   中井秀行 会計 

 先週の例会記録   8月 3 日（水） 
◇卓話 交換学生歓送迎例会 岩橋万里君行ってら

っしゃい！ジープ君ようこそ和歌山へ！通訳：米

山奨学生、プッタワン君 《ご家族参加Ｄａｙ♪》

12：00～13：30 ※終了後、全員で記念撮影  
◇ビジター ございません 
◇出席報告  
（会員数 22 名、出席免除会員 2 名） 

 本日出席(8/3)  15 名 68.18% 
 先々週出席(7/20) 20 名 100.00% 
◇SAA 
 寺坂義章君 8 月度ご協力をお願い申し上げます。

乾 昌彰君 主井知子君 ジープ君ようこそ和歌

山へ！岩橋万里君行ってらっしゃい！中筋正浩君

Ｊｅｅｐ君大歓迎します！塩崎様一緒にカヌーを

楽しみましょう。 
 ～西溪国際奉仕委員長より～（司会進行） 
本日の例会は『交換学生歓送迎例会』のため 12：
00～開会、13：30 閉会となります。よろしくお願

い致します。また和歌山新報より川口記者のご取

材を頂きました。お忙しい中ありがとうございま

した（8 月 5 日掲載）。例会行事に引き続いて、歓

送迎会を開催させて頂きます。本日のご出席は会

員 17 名、ご家族 6 名、ゲスト 5 名、事務局 1 名。

合計 29 名となりました。多くのご参加を賜り誠に

ありがとうございました。交換学生それぞれにバ

ナーと記念品を贈呈させて頂きます。 
 

 

＊会長挨拶＊         会長 寺坂義章 
本日は大変暑い中たくさんのご参加を頂き誠にあ

りがとうございます。これより今年度の交換学生、

岩橋万里君とジープ・バジェット君の歓送迎例会

を開催致します。岩橋君にはチャレンジ精神を発

揮して大いにアメリカンライフをエンジョイして

きて欲しいと思います。そして帰国された折には

また例会で楽しかったことなどをご報告下さい。

お待ちしています。ジープ君ようこそ和歌山へ。

日本の夏は大変蒸し暑くびっくりされていること

と思いますが滞在中はどうぞお元気に過ごされ、

たくさんの楽しい思い出を持って帰って頂きたい

と思います。ホームスティや見学など日々お世話

下さる会員並びにご家族の皆様に改めまして心か

ら御礼申し上げます。帰国までどうぞよろしくお

願い申し上げます。最後になりましたが米山奨学

生のプッタワン君にはテスト期間中にもかかわら

ず通訳として快くお力を貸して頂き大変嬉しく存

じております。ありがとうございます。皆様お時

間の許す限りごゆっくりとご歓談下さい。 
＊幹事報告＊         幹事 主井知子 
幹事報告を申し上げるところでございますが例会

時間もタイトでございますので割愛させて頂きま

す。私は月曜日にジープ君と回転寿司でランチを

取りその後ショッピングを楽しみました。何度も

「ありがとう」と上手な日本語で言って下さりま

た孫たちにも大変優しく接して頂いて嬉しかった

です。お盆行事に忙しくなる時期でもありますの

で８月 10 日（水）に少し早い目の「さよならパー

ティ」を第 2冨士ホテルにおいて開催させて頂き

会員ご家族皆様でにぎやかにお見送りしたいと思

います。よろしくお願い申し上げます。 

 

 
例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 寺坂義章   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  田中敬彦 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中條剛司 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2011-2012 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

こころの中を見つめよう 
博愛を広げるために 


